
令和8年度５月現在

食品名 アレルギー物質

基準パン（乳・卵抜き） 小麦

黒砂糖パン（乳・卵抜き） 小麦

かぼちゃパン（乳・卵抜き） 小麦

バターパン 小麦・乳・卵

ミルクパン 小麦・乳・卵

ココアパン 小麦・乳・卵

うどん 小麦

ラーメン 小麦

スパゲティ 小麦・大豆

ブイヨングラニュール 小麦・牛肉・鶏肉・大豆

コンソメ 鶏肉・豚肉

九州ラーメンベース
小麦・大豆・鶏肉・

豚肉・大豆・ゼラチン

醤油ラーメンスープ
小麦・大豆・鶏肉・

豚肉・さば・ゼラチン

塩ラーメンスープ
鶏肉・豚肉

・小麦・大豆

みそラーメンベース
大豆・豚肉・小麦
・ごま・りんご

醤油ラーメンベース
小麦・大豆・豚肉

・鶏肉・ごま

鶏白湯スープ 鶏肉・卵・乳・大豆

シャンタン
小麦・乳・牛肉・ごま・
ゼラチン・大豆・鶏肉・

豚肉

かつおだしパック

めんつゆ 小麦・さば・大豆

和風だし

こんぶだし

かつおエキス

豚丼のたれ 大豆・小麦・さば

テンメンジャン 大豆・小麦

トウバンジャン 大豆

中華だし 大豆・豚肉・鶏肉

エッグケアマヨネーズ 大豆

ケチャップ

この一覧表は年度内保存をお願い致します。

　令和8年度　食品の原材料配合一覧表
令和8年度に給食で使用頻度の高い主食と調味料の原材料およびアレルゲン物質を記載しています。

毎月安平町公式ホームページに記載させて頂く予定献立表には、紙面のスペース等の都合から以下の食品の原材料名を省略

させて頂きますのでこの表でアレルゲン等のご確認をお願い致します。なお、コンタミネーション情報は記載しておりません。

　　　

原材料

小麦粉 食塩 イースト 砂糖 ラード 麦芽エキス 上新粉

小麦粉 食塩 黒糖 ラード　麦芽エキス 上新粉

小麦粉　砂糖　脱脂粉乳　鶏卵
バター　イースト　食塩

小麦粉　砂糖　ラード 麦芽エキス 上新粉
かぼちゃ　イースト　食塩

小麦粉　砂糖　ショートニング　脱脂粉乳
マーガリン　鶏卵　加糖練乳　牛乳　イースト　食塩

小麦粉 砂糖 ショートニング 脱脂粉乳 ココアパウダー
鶏卵　バター　ミルクココア　イースト　食塩

小麦粉　食塩　加工でん粉　酸味料

小麦粉　食塩　かんすい

乾スパゲティ（小麦粉）　大豆油

食塩　食用油脂　でん粉　玉ねぎ　野菜・肉エキス（白菜、牛肉、鶏肉）
酵母エキス　醤油　香辛料

かつお　食塩　コーンスターチ　魚醤　酵母エキス　煮干　昆布　酒精

食塩　麦芽糖　チキンコンソメ　砂糖　酵母エキス　鶏肉　豚肉
魚醤　香辛料　トマト　玉ねぎ

醤油　鶏肉　豚肉　食塩　砂糖　コンソメ　にんにく　玉ねぎ　にんじん
オイスターソース　ゼラチン　香辛料

醤油　食塩　大豆油　豚脂　鶏油　砂糖　鶏がらスープ　にんにく　ゼラチン
煮干　さば節　いわし節　かつお節　こしょう

食塩　油（チキン、ポーク）　豚肉　酵母エキス　醤油　みりん　砂糖
しょうが　チキンエキス　　香辛料　かつおエキス　にんにく

みそ　豚肉　しょうゆ　ごま　砂糖　食塩　にんにく　しょうが　小麦粉
唐辛子 りんご　ねぎ

醤油　豚肉　食塩　玉ねぎ　にんにく　ガラスープ（鶏・豚）　砂糖　ごま

食塩　畜肉エキス　野菜エキス　動物油脂　植物油脂　砂糖　乳糖　小麦粉
香辛料　牛肉　ごま　大豆　ゼラチン

かつお節　そうだがつお節　かつお・まぐろエキス　酵母エキス

しょうゆ　砂糖　食塩　削りぶし（かつお、さば）　にぼし

砂糖　食塩　かつお節　昆布

昆布　砂糖　酵母エキス　でん粉　米油

チキン白湯　食塩　チキンエキス（乳、卵）　菜種油　砂糖　にんにく　酢
大豆

砂糖　みそ　なたね油　しょうゆ　大麦粉　食塩

唐辛子　水あめ　食塩　みそ　そら豆　酒精

食塩　豚肉　大豆　砂糖　酵母エキス　しょうが　玉ねぎ　鶏肉
こしょう　にんにく

裏面に続きます。→

菜種油　大豆油　酢　食塩　砂糖　香辛料　酵母エキス

トマト　砂糖　酢　食塩　玉ねぎ　香辛料

醤油　砂糖　米発酵調味料（食塩、みりん、酢）魚介エキス（かつお、さば）

保存版

麺工場では、そば・卵

を含む製品を製造して

います。

パン工場では、卵・

乳・小麦・くるみ・ご

ま・大豆を含む製品を

製造しています。

安平町公式ホームページ→安平町からのお知らせ

アドレス https://www.toｗn.abira.lg.jp/oshirase



食品名 アレルギー物質

ハヤシフレーク 小麦・豚肉・大豆

コーンポタージュルウ 小麦・大豆・乳・鶏肉

クリームポタージュルウ 小麦・乳・大豆・豚肉

ホワイトソース 小麦・乳・大豆

ホワイトルウ 小麦・牛肉・大豆

ミートソース
大豆・牛肉

・豚肉・小麦

ナポリタンソース 大豆

中濃ソース

ウスターソース

米粉カレールウ

カレールウ（中辛）
小麦・豚肉・鶏肉
・大豆・りんご

カレールウ（甘口） 小麦・りんご

カレーフレーク 小麦

チャツネ りんご

デミソース
小麦・牛肉・大豆・

鶏肉・豚肉・ゼラチン

コクのデミ
小麦・乳・大豆・豚肉・

鶏肉・牛肉

イタリアンドレッシング

減塩和風ドレッシング

青じそドレッシング

コーンクリーミードレッシング　　　

バンバンジードレッシング
小麦・大豆・ごま

・鶏肉・豚肉・ゼラチン

和風ドレッシング 小麦・大豆・ごま

ごまドレッシング ごま

ヒートレスカレー

ヒートレスシチュー

サックとライス和風五目
スープ

安心米おこげコンソメ味

安心米おこげカレー味

安心米野菜ピラフ
（アレルギー食提供　園児・児童・生徒）

安心米クイックわかめご飯
（アレルギー食提供　園児・児童・生徒）

安心米クイックドライカレー

（アレルギー食提供　園児・児童・生徒）

植物油脂　玉ねぎ　砂糖　水あめ　酢　かつおエキス　発酵調味料　にんにく
魚醤　酵母エキス　赤ピーマン　きのこエキス　しょうが　こしょう

玉ねぎ　トマト　鶏肉　豚肉　牛肉　ワイン　砂糖　食塩　香辛料

小麦粉　チーズ　なたね油　玉ねぎ　全粉乳　食塩　砂糖
酵母エキス　小麦・大豆発酵調味料　こしょう　バター

　令和8年度　食品の原材料配合一覧表
原材料

小麦粉　食用油脂（豚脂・植物油脂）　砂糖　食塩　ブラウンルウ　トマト
コーンスターチ　ソース

コーン粉　小麦粉　大豆油　脱脂粉乳　砂糖　食塩　ばれいしょでん粉　玉ね
ぎ　チキンエキス　香辛料

小麦粉　ホエイパウダー　植物油脂　コーンスターチ　脱脂粉乳　砂糖　食塩
大豆　酵母エキス　全粉乳　野菜パウダー　香辛料　豚肉

安平町学校給食センター

植物油脂　酢　砂糖　食塩　コーン　玉ねぎ　酵母エキス　にんじん
プルーン　レモン果汁

しょうゆ　砂糖　酢　玉ねぎ　にんにく　生姜　食塩　みそ　ごま　豆板醤
ほたてエキス　レモン果汁　酒精　鶏肉　豚肉　ゼラチン　ごま油

砂糖　しょうゆ　酢　ごま　しょうが　みょうが　食塩　にんにく　大豆

ごま油　砂糖　水あめ　酢　ごま　食塩　酵母エキス

玉ねぎ　じゃがいも　にんじん　パーム油　砂糖　カレー粉　トマト　食塩
にんにく　ココナッツ　かつおぶし　香辛料　酵母エキス

にんじん　たまねぎ　さつまいも　粉あめ　植物油　こんにゃく　たけのこ
かつお節エキス　塩　昆布エキス　もち玄米

もち米　植物油脂　塩　オニオンエキス　コーンスターチ　砂糖　ガーリック
カレー粉　野菜エキス　ホワイトペッパー　パセリ　香料　香辛料

もち米　植物油脂　塩　カレー粉　オニオンエキス　コーンスターチ　砂糖
ターメリック　クミン　ココア　ブラックペッパー　唐辛子　香料

米　コーン　にんじん　たまねぎ　食塩　香辛料
砂糖　にんにく　カレー粉　こしょう　パセリ　酵母エキス

うるち米　わかめ　塩　砂糖　かつお節エキス

植物油脂　砂糖　酢　食塩　玉ねぎ　香辛料　酵母エキス　トマト　バジル

砂糖　水あめ　酢　食塩　レモン　酵母エキス　魚醤　青じそ　かつお節エキ
ス

玉ねぎ　じゃがいも　にんじん　パーム油　砂糖　トマト　食塩　にんにく
香辛料　酵母エキス

うるち米　コーン　にんじん　たまねぎ　塩　カレー粉　オニオンエキス
コーンスターチ　砂糖　ターメリック　クミン　ココア　ブラックペッパー
唐辛子　香料

小麦粉　砂糖　トマト　玉ねぎ　醤油　豚肉　鶏肉　牛肉　菜種油　バター
乳　酵母エキス　食塩　香辛料　酢

小麦粉　コーンスターチ　牛脂　食塩　砂糖　にんにく　大豆　酵母エキス
なたね

玉ねぎ　にんじん　トマト　砂糖　大豆油　牛肉　豚肉　食塩　香辛料

トマト　玉ねぎ　にんじん　てんさい糖　大豆油　食塩　にんにく　香辛料
パプリカ

砂糖　トマト　玉ねぎ　にんじん　酢　食塩　コーンスターチ　香辛料

砂糖　トマト　玉ねぎ　レモン果汁　酢　食塩　香辛料

米粉　ラード　パーム油　砂糖　カレー粉　食塩　トマト　玉ねぎ　にんにく
酵母エキス

小麦粉　カレー粉　砂糖　パーム油　玉ねぎ　にんにく　豚脂　トマト　食塩
大豆　ミックススパイス　チキンエキス　ワイン　チャツネ　りんご

小麦粉　パーム油　砂糖　玉ねぎ　にんにく　カレー粉　トマト
食塩　ココア　米酢　りんご　酵母エキス　はちみつ　香辛料

小麦粉　牛脂豚脂混合油脂　食塩　カレー粉　砂糖　玉ねぎ　香辛料

パパイヤ　砂糖　りんご　レーズン　香辛料

学校・

給食センター

備蓄非常食


